

ITMS kód Projektu: 26110130190

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 129/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 129/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Mesto Spišská Nová Ves
sídlo : Radničné námestie 7, 052 01 Spišská Nová Ves
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PhDr. Ján Volný
IČO : 003259614
DIČ : 2020717875

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 129/2009/1.1/OPV (ďalej len Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130190**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. Dodatok nadobúda účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na uzavretie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Spišskej Novej Vsi, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2: Rozpočet Projektu

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia <u>obsahovej</u> časť ŠkVP v školách 7DEM s,r,o.	10/2009	01/2010
1.2 Tvorba a komunikácia <u>inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania</u> v školách 7DEM s,r,o.	01/2010	10/2010
2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s,r,o.	11/2010	03/2011
2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s,r,o.	10/2010	08/2011
Podporné aktivity		
Riadenie Projektu	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	09/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	21 862,92	0,00	21 862,92	Riadenie projektu
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	1 887,49	0,00	1 887,49	1.2 Tvorba a komunikácia inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania v školách 7DEM s.r.o.
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	1 180,00	0,00	1 180,00	2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	1 887,49	0,00	1 887,49	2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
632003 - Poštové služby a telekomunikačné služby	796,65	0,00	796,65	Riadenie projektu
633002 - Materiál výpočtová technika	4 003,22	0,00	4 003,22	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	15 835,54	0,00	15 835,54	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	2605,72	0,00	2605,72	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	66,39	0,00	66,39	1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia obsahovej časti ŠkVP v školách 7DEM s.r.o.
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	47 600,08	0,00	47 600,08	2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
633013- Materiál Software a licencie	6 947,50	0,00	6 947,50	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	165,97	0,00	165,97	1.2 Tvorba a komunikácia inovatívnych metód a foriem výchovy a

				vzdelávania v školách 7DEM s.r.o.
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	199,16	0,00	199,16	2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	663,88	0,00	663,88	Riadenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 062,2	0,00	1 062,2	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	159,36	0,00	159,36	1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia obsahovej čast' ŠkVP v školách 7DEM s.r.o.
637004 - Všeobecné služby	15 335,79	0,00	15 335,79	1.2 Tvorba a komunikácia inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania v školách 7DEM s.r.o.
637004 - Všeobecné služby	3 286,20	0,00	3 286,20	2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
637004 - Všeobecné služby	4 235,74	0,00	4 235,74	2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
637014 - Občerstvenie	331,94	0,00	331,94	1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia obsahovej čast' ŠkVP v školách 7DEM s.r.o.
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 608,96	0,00	5 608,96	1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia obsahovej čast' ŠkVP v školách 7DEM s.r.o.
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	16 602,40	0,00	16 602,40	1.2 Tvorba a komunikácia inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania v školách 7DEM s.r.o.
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 652,70	0,00	1 652,70	2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 070,24	0,00	8 070,24	2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s.r.o.
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 345,41	0,00	3 345,41	Riadenie rizík
CELKOVO	165 392,95	0,00	165 392,95	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D			G	I	II
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
1.1.	Personálne výdavky interné					19 396,72			
1.1.1.	Administratívny personál					6 800,64			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	384	8,38	3 217,92	trvalý pracovný pomer finančný manažment projektu, monitoring dodržiavania rozpočtu a efektívneho čerpania finančných prostriedkov, spracovanie finančných správ celkovo počet hodín/projekt = 384 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 868,02 * 1,2 * 1,352 / 168 = 8,38 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	288	6,59	1 897,92	trvalý pracovný pomer Zabezpečovanie celej agendy projektu, administrácie všetkých aktivít projektu, písomné spracovanie všetkých výstupov projektu celkovo počet hodín/projekt = 288 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 682,47 * 1,2 * 1,352 / 168 = 6,59 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.1.3.	účtovník	610620	osobohodina	288	5,85	1 684,80	trvalý pracovný pomer spracovanie účtovných dokladov/účtovníctvo projektu, administratívny servis pre finančného manažéra celkovo počet hodín/projekt = 288 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 611,43 * 1,2 * 1,352 / 168 = 5,85 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.2.	Riadiaci personál					11 182,08			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	11,12	5 337,60	trvalý pracovný pomer manažment projektu, s priamou účasťou na aktivitách zameraných na spracovanie prípadovej štúdie a implementačného mechanizmu, reportovanie plnenia projektu celkovo počet hodín/projekt = 480 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 1151,16 * 1,2 * 1,352 / 168 = 11,12 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	

1.1.2.2.	Koordinátor odborných aktivít projektu	610620	osobohodina	384	7,22	2 772,48	trvalý pracovný pomer Kordinácia odborných projektových činností v rámci všetkých aktivít zameraných na tvorbu ŠkVP (obsah, metódy, implementačný mechanizmus), príprava podkladov pre správy - vecné plnenie príslušných aktivít celkovo počet hodín/projekt = 384 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 747,19 * 1,2 * 1,352 / 168 = 7,22 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.2.3.	Koordinátor komunikačných aktivít projektu	610620	osobohodina	384	8,00	3 072,00	trvalý pracovný pomer Kordinácia komunikačných činností a podujatí v rámci všetkých aktivít projektu a publicity, príprava podkladov pre správy - vecné plnenie príslušných aktivít projektu celkovo počet hodín/projekt= 384 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 828,52 * 1,2 * 1,352 / 168 = 8,00 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.3.	Iný personál					1 414,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	4,13	413,00	trvalý pracovný pomer zabezpečovanie publicity projektu podľa Manuálu publicity a podľa plánovaných činností projektu vo všetkých aktivitách projektu celkovo počet hodín/projekt=100 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 428,20 * 1,2 * 1,352 / 168 = 4,13 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	100	10,01	1 001,00	trvalý pracovný pomer verejné obstarávanie externých dodávok zariadení, didaktických pomôcok a služieb celkovo počet hodín/projekt=100 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2 / priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 1036,65 * 1,2 * 1,352 / 168 = 10,01 po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 066,25			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 605,72	2 605,72	náhradné tonery kancelárske papiere kancelárske potreby na tvorbu a zabalenie priebežných a záverečných správ projektu a iné administratívne práce	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	796,65	796,65	Telekomunikačné poplatky: 9,96 € mesačne pre projektového manažéra 9,95 € mesačne pre administrátora po 6,64 € pre koordinátorov projektu 24 mesiacov * (9,96+9,95+6,64+6,64) = 796,65 €	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637001	projekt	1	663,88	663,88	Občerstvenie pre účastníkov školení, metodických dní a konferencie	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 466,20			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 466,20			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	220	11,21	2 466,20	trvalý pracovný pomer Sledovanie dosahovania plánovaných výstupov a výsledkov, plnenie ukazovateľov v rámci všetkých aktivít projektu, príprava a spracovanie spätnej väzby, spracovanie prípadovej štúdie celkovo počet hodín/projekt = 220 hod. jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,12/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 1160,80*1,2* 1,352 / 168 = 11,21	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 062,20			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	99,58	99,58	200 ks letáky a skladačky (plnofarebná tlač) budú šírené na ZŠ okresu, metodické centrá, pre laickú verejnosť v rámci dní otvorených dverí na ZŠ cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	165,97	165,97	3 ks - postery na pedagogickú konferenciu (po konferencii umiestnene v budove magistratu) - šírenie informácií o realizovanom projekte, diseminácia výsledkov projektu cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	2.1, 2.2	x
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	796,65	796,65	8 ks - informačné tabule o realizácii projektu umiestnené na Magistráte mesta Spišská Nová Ves a na 7 ZŠ zúčastnených na projekte cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)				0,00	0,00			
1.	Spolu					26 991,37			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					26 786,26			

2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	3	995,82	2 987,46	3 kusy notebook á 995,82 € - na vytváranie a archivovanie výstupov projektu v elektronickej podobe (metodických listov, didaktických pomôcok, ...) - na vytváranie a prezentovanie výsledkov aktivít projektu - prác žiakov - vo výučbe s podporou IKT pri všetkých aktivitách projektu cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	7	992,50	6 947,50	Aplikačný softvér Interwrite Workspace 1 ks á 992,50 € nevyhnutný pre využitie moderných metód výučby cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks		0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks		0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	829,84	829,84	multifunkčné zariadenie (tlač, skenovanie a kopírovanie) 1 ks á 829,84 € zariadenie nevyhnutné na tvorbu plánovaných výstupov projektu: metodických listov, študijného materiálu, ... cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	7	26,56	185,92	7 ks USB kľúčov á 26,56 € zariadenie nevyhnutné na prenos údajov medzi členmi tímu pri tvorbe plánovaných výstupov projektu cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	132,77	132,77	Digitálny fotoaparát 1 ks á 132,77€ na účely fotodokumentácie výstupov všetkých aktivít cena vypočítaná na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.9.	Dataproyektor	633004	ks	1	995,81	995,81	Dataproyektor 1 ks á 995,81 € zariadenie na zobrazovanie údajov využívané pri školeniach, metodických dňoch, pri pracovných stretnutiach projektových tímov, konferencii projektu cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.10.	Digitálna kamera	633004	ks	1	497,91	497,91	Digitálna kamera 1 ks á 497,91 € na účely zaznamenania výstupov všetkých aktivít cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.11.	Moderátorský kufrík	633004	ks	1	248,95	248,95	Moderátorský kufrík 1ks á 248,95 € zariadenie určené na efektívne moderovanie medzinárodnej pedagogickej konferencie cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	2.1	x
2.2.12.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	7	766,12	5 362,84	Interaktívna tabuľa 7 ks á 766,12€ zariadenie na zobrazovanie údajov s možnosťou interaktivity využívané pri školeniach, metodických dňoch, pri pracovných stretnutiach projektových tímov, konferencii projektu cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x

2.2.13.	Príslušenstvo k eBeam - sada	633004	sada	7	992,50	6 947,50	7 ks - sada príslušenstva k eBeam nevyhnutné na efektívne využívanie eBeam vo výučbe pri všetkých aktivitách projektu 7 ks á 992,5 € = 6947,50€ cena vypočítaná na základe predbežného prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.14.	Montážna sada na stenu	633004	sada	7	235,68	1 649,76	7 ks - montážna sada na upevnenie zobrazovačov cena určená na základe predbežného prieskumu trhu ks á 235,68 = 1649,76 €	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba								
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					26 786,26			
1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia									
3. obsahovej časť ŠkVP v školách 7DEM s,r,o.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 608,96			
3.1.1.	odborný garant 1	637027	osobohodina	48	7,94	381,12	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 7,94 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.2.	odborný garant 2	637027	osobohodina	48	8,51	408,48	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 8,51 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.3.	odborný garant 3	637027	osobohodina	48	7,67	368,16	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 7,67 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	

3.1.4.	odborný garant 4	637027	osobohodina	48	8,40	403,20	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 8,40 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.5.	odborný garant 5	637027	osobohodina	48	8,00	384,00	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 8 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.6.	odborný garant 6	637027	osobohodina	48	7,92	380,16	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu : (spravidla riaditeľ) celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 7,92 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.7.	odborný garant 7	637027	osobohodina	48	7,88	378,24	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 3 hod/ týždeň x 4 mesiace = 48 hod. jednotková cena = 7,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.8.	asistent odborného garanta 1	637027	osobohodina	64	6,88	440,32	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace= 64 hod. jednotková cena = 6,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.9.	asistent odborného garanta 2	637027	osobohodina	64	7,21	461,44	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 7,21 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	

3.1.10.	asistent odborného garanta 3	637027	osobohodina	64	4,79	306,56	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 4,79 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.11.	asistent odborného garanta 4	637027	osobohodina	64	5,09	325,76	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 5,09 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.12.	asistent odborného garanta 5	637027	osobohodina	64	6,60	422,40	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 6,60 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.13.	asistent odborného garanta 6	637027	osobohodina	64	8,36	535,04	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 8,36 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.1.14.	asistent odborného garanta 7	637027	osobohodina	64	6,47	414,08	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 4 hod/ týždeň x 4 mesiace = 64 hod. jednotková cena = 6,47 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **								
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					159,36			

							Typ zmluvného vzťahu: príkazná zmluva školenie učiteľov a konzultácie pri tvorbe školských vzdelávacích programov 6 hodín á 26,56 €/hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 Eur na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región. Vybrali sme najnižšiu cenu.	1.1.	x
3.3.1.	Externý lektor	637004	osobohodina	6	26,56	159,36			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					398,33			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	637014	projekt	1	331,94	331,94	Občerstvenie pre účastníkov plánovaných činností v rámci aktivity: Odborný seminár – metodika tvorby ŠkVP a Konzultačný seminár - prezentácia a diskusia výstupov obsahovej časti ŠkVP	1.1	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	66,39	66,39	prenosná tabuľa 1 ks á 66,39 €	1.1.	x
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					6 166,65			
1.2 Tvorba a komunikácia inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania v školách 7DEM									
4. s.r.o									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 602,40			
4.1.1.	Líder predmetového tímu 1	637027	osobohodina	80	4,81	384,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činností aktivity = 80 hod. jednotková cena = 4,81 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	

4.1.2.	Líder predmetového tímu 2	637027	osobohodina	80	5,99	479,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 5,99 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.3.	Líder predmetového tímu 3	637027	osobohodina	80	4,09	327,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 4,09 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.4.	Líder predmetového tímu 4	637027	osobohodina	80	6,32	505,60	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 6,32 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.5.	Líder predmetového tímu 5	637027	osobohodina	80	5,12	409,60	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 5,12 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.6.	Líder predmetového tímu 6	637027	osobohodina	80	5,53	442,40	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 5,53 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	

4.1.7.	Líder predmetového tímu 7	637027	osobohodina	80	5,75	460,00	dohoda o vykonaní práce činnosti: facilitácia predmetových tímov, tvorba metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 80 hod. jednotková cena = 5,75 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.8.	odborný člen predmetového tímu 1	637027	osobohodina	160	6,88	1 100,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 6,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.9.	odborný člen predmetového tímu 2	637027	osobohodina	160	4,86	777,60	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,86 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.10.	odborný člen predmetového tímu 3	637027	osobohodina	160	5,02	803,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,02€/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.11.	odborný člen predmetového tímu 4	637027	osobohodina	160	4,72	755,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,72 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.12.	odborný člen predmetového tímu 5	637027	osobohodina	160	5,11	817,60	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,11 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	

4.1.13.	odborný člen predmetového tímu 6	637027	osobohodina	160	5,43	868,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,43 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.14.	odborný člen predmetového tímu 7	637027	osobohodina	160	4,93	788,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,93 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.15.	odborný člen predmetového tímu 8	637027	osobohodina	160	4,99	798,40	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,99 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.16.	odborný člen predmetového tímu 9	637027	osobohodina	160	5,83	932,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,83 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.17.	odborný člen predmetového tímu 10	637027	osobohodina	160	5,20	832,00	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,20 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.18.	odborný člen predmetového tímu 11	637027	osobohodina	160	5,04	806,40	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,04 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	

4.1.19.	odborný člen predmetového tímu 12	637027	osobohodina	160	4,22	675,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,22 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.20.	odborný člen predmetového tímu 13	637027	osobohodina	160	4,32	691,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,32 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.21.	odborný člen predmetového tímu 14	637027	osobohodina	160	5,33	852,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,33 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.22.	odborný člen predmetového tímu 15	637027	osobohodina	160	4,37	699,20	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 4,37 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.23.	odborný člen predmetového tímu 16	637027	osobohodina	160	3,48	556,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 3,48 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.1.24.	odborný člen predmetového tímu 17	637027	osobohodina	160	5,23	836,80	dohoda o vykonaní práce činnosti: tvorba a spracovanie metód a foriem vzdelávania a ich testovanie, príprava podkladov pre zostavenie manuálu metód a foriem vzdelávania počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 160 hod. jednotková cena = 5,23 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 062,40			
4.3.1.	Externý lektor	637004	osobohodina	40	26,56	1 062,40	Typ zmluvného vzťahu: príkazná zmluva školenie učiteľov o inovatívnych metódach výučby 40 hodín á 26,56 €/hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 Eur na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.Vybrali sme najnižšiu cenu.	1.2.	x
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		1.2	x
4.4.	Ostatné výdavky - priame					14 439,36			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4	636001	projekt	1	165,97	165,97	Prenájom priestorov na odborné vzdelávanie členov predmetových tímov (zážitkové učenie, využívanie techniky pri vyučovaní, komunikácia, tímová práca) 25 hodín á 200 SKK Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.2.	x
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	14 273,39	14 273,39	dodávka: príprava a výroba edukačných CD a DVD: 2 * 25 000,- = 50 000,- SKK Školiaci materiál – manuál k odbornému vzdelávaniu členov predmetových tímov (zážitkové učenie, využívanie techniky pri vyučovaní, komunikácia, tímová práca) 30 ks (100 strán) x 1 000 Sk = 30 000 Sk Edukačný materiál k metodickým dňom pre 24 predmetov (25 -30 aktivít): 350 000 Sk Spolu: 50 000 + 350 000 + 30 000 = 430 000,- SKK Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	1.2.	x
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 887,49			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 887,49	1 887,49	Ubytovanie 28 osôb x 2 dni x 26,555 € = 1487,09 € Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu a výberom najlacnejšej ponuky Stravné 28 osôb x (2 dni * 3,3 € + 1 deň 7,7€) = 400,40 € Spolu: 1487,09 + 400,40 = 1887,49 €	1.2.	x
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					33 991,65			

2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu									
5. 7DEM s.r.o.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 652,70			
5.1.1.	odborný garant 1	637027	osobohodina	10	7,93	79,30	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 7,93 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.2.	odborný garant 2	637027	osobohodina	10	8,51	85,10	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 8,51 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.3.	odborný garant 3	637027	osobohodina	10	7,67	76,70	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 7,67 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.4.	odborný garant 4	637027	osobohodina	10	8,40	84,00	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - kordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 8,40 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.5.	odborný garant 5	637027	osobohodina	10	8,00	80,00	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 8,00 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.6.	odborný garant 6	637027	osobohodina	10	7,92	79,20	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 7,92 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.7.	odborný garant 7	637027	osobohodina	10	7,88	78,80	dohoda o vykonaní práce Kordinácia vypracovania - odborný dohľad finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 10 hod. jednotková cena = 7,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	

5.1.8.	asistent odborného garanta 1	637027	osobohodina	24	6,88	165,12	dohoda o vykonaní práce Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 6,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.9.	asistent odborného garanta 2	637027	osobohodina	24	7,21	173,04	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 7,21 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.10.	asistent odborného garanta 3	637027	osobohodina	24	4,79	114,96	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 4,79 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.11.	asistent odborného garanta 4	637027	osobohodina	24	5,09	122,16	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 5,09 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.12.	asistent odborného garanta 5	637027	osobohodina	24	6,60	158,40	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 6,60 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.13.	asistent odborného garanta 6	637027	osobohodina	24	8,36	200,64	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - Komunikácia a odborné spracovanie a zostavenie finálneho dokumentu ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 8,36 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.1.14.	asistent odborného garanta 7	637027	osobohodina	24	6,47	155,28	dohoda o vykonaní práce asistent odborného garanta - komunikácia a odborné spracovanie obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 6,47 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Externí lektori		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					3 286,20			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	1	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 286,20	3 286,20	dodávka služieb: 1. grafické spracovanie a tlač zborníka príspevkov z medzinárodnej pedagogickej konferencie (Cieľová skupina pedagógovia mesta 80, okresu 50, partnerské mesto H. Brod 50, hostia 20) : 40 strán x 200 Ks, cena spolu 18 000 Sk 2. vytvorenie obsahu z dodaných materiálov, potlač, napálenie obsahu na CD a DVD s edukačnými materiálmi k zborníku z konferencie : 2 * 25 000 = 50 000,- Sk 3. grafické spracovanie a tlač prípadovej štúdie: 30 strán x 300 ks x 100 Sk/kus = 21 000 Sk Spolu: 18 000 + 21 000 + 50 000 = 99 000 SK Všetky ceny sú určené na základe predbežného prieskumu trhu	2.1	x
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					48 780,08			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 180,00	1 180,00	Cestovné a stravné pre učiteľov - účastníkov medzinárodnej pedagogickej konferencie stravné pre 100 účastníkov: 100 * 2 * 3,3€ = 660€ cestovné pre 100 účastníkov: 100 * 2 dni * 2,6€ (priemerné cestovné) = 100 * 5,2€ = 520 € Spolu = 1 180,00 €	2.1	x
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	47 600,08	47 600,08	Učebné pomôcky a didaktické prostriedky pre 7 škôl zapojených do projektu a pre 24 predmetov na každej škole a to najmä: povinná a doplnková literatúra, encyklopedie, didaktické hry, 3D mapy, anatomické, botanické, zoologické modely, mikroskopy prierezy, preparáty, fyzikálne súpravy, a meracie prístroje na chémiu a fyziku, laboratórne pomôcky, pohyblivé modely, pracovné náradia. Pre jednu školu sa jedná o čiastku cca 6800 EUR, ktorú bude vedieť každá škola konkretizovať až v II. etape projektu po spracovaní návrhov metód a foriem vyučovania.	2.1	x
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					53 718,98			
2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre 6. každú školu 7DEM s.r.o.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 849,04			

6.1.1.	odborný garant 1	637027	osobohodina	24	7,93	190,32	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 7,93 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.2.	odborný garant 2	637027	osobohodina	24	8,51	204,24	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 8,51 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.3.	odborný garant 3	637027	osobohodina	24	7,67	184,08	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 7,67 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.4.	odborný garant 4	637027	osobohodina	24	8,40	201,60	dohoda o vykonaní práce odborný garant za spracovanie obsahovej časti školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) - koordinácia, komunikácia a odborný dohľad tvorby obsahovej časti ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 8,40 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.5.	odborný garant 5	637027	osobohodina	24	8,00	192,00	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 8,00 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.6.	odborný garant 6	637027	osobohodina	24	7,92	190,08	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 24 hod. jednotková cena = 7,92 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.7.	odborný garant 7	637027	osobohodina	24	7,88	189,12	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín /projekt = 24 hod. jednotková cena = 7,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.8.	asistent odborného garanta 1	637027	osobohodina	40	6,88	275,20	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 6,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.9.	asistent odborného garanta 2	637027	osobohodina	40	7,21	288,40	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 7,21 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	

6.1.10.	asistent odborného garanta 3	637027	osobohodina	40	4,79	191,60	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 4,79 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.11.	asistent odborného garanta 4	637027	osobohodina	40	5,09	203,60	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 5,09 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.12.	asistent odborného garanta 5	637027	osobohodina	40	6,60	264,00	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 6,60 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.13.	asistent odborného garanta 6	637027	osobohodina	40	8,36	334,40	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín /projekt = 40 hod. jednotková cena = 8,36 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.14.	asistent odborného garanta 7	637027	osobohodina	40	6,47	258,80	dohoda o vykonaní práce Vypracovanie dokumentácie implementácie ŠkVP celkovo počet hodín/projekt = 40 hod. jednotková cena = 6,47 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.16.	Líder predmetového tímu 1	637027	osobohodina	40	4,81	192,40	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činností aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,81 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.17.	Líder predmetového tímu 2	637027	osobohodina	40	5,99	239,60	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činností aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,99 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.18.	Líder predmetového tímu 3	637027	osobohodina	40	4,09	163,60	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činností aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,09 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	

6.1.19.	Líder predmetového tímu 4	637027	osobohodina	40	6,32	252,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 6,32 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.20.	Líder predmetového tímu 5	637027	osobohodina	40	5,12	204,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,12 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.21.	Líder predmetového tímu 6	637027	osobohodina	40	5,53		dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,53 EUR/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.22.	Líder predmetového tímu 7	637027	osobohodina	40	5,75	230,00	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,75 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.23.	odborný člen predmetového tímu 1	637027	osobohodina	40	6,88	275,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 6,88 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.24.	odborný člen predmetového tímu 2	637027	osobohodina	40	4,86	194,40	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,86 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	

6.1.25.	odborný člen predmetového tímu 3	637027	osobohodina	40	5,02	200,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,02 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.26.	odborný člen predmetového tímu 4	637027	osobohodina	40	4,72	188,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,72 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.27.	odborný člen predmetového tímu 5	637027	osobohodina	40	5,11	204,40	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,11 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.28.	odborný člen predmetového tímu 6	637027	osobohodina	40	5,43	217,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,43 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.29.	odborný člen predmetového tímu 7	637027	osobohodina	40	4,93	197,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,93 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.30.	odborný člen predmetového tímu 8	637027	osobohodina	40	4,99	199,60	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,99 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.31.	odborný člen predmetového tímu 9	637027	osobohodina	40	5,83	233,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,83 €/hod	2.2.	

6.1.32.	odborný člen predmetového tímu 10	637027	osobohodina	40	5,20	208,00	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,20 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.33.	odborný člen predmetového tímu 11	637027	osobohodina	40	5,04	201,60	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,04 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.34.	odborný člen predmetového tímu 12	637027	osobohodina	40	4,22	168,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,22 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.35.	odborný člen predmetového tímu 13	637027	osobohodina	40	4,32	172,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,32 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.36.	odborný člen predmetového tímu 14	637027	osobohodina	40	5,33	213,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,33 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.37.	odborný člen predmetového tímu 15	637027	osobohodina	40	4,37	174,80	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 4,37 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	

6.1.38.	odborný člen predmetového tímu 16	637027	osobohodina	40	3,48	139,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 3,48 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.1.39.	odborný člen predmetového tímu 17	637027	osobohodina	40	5,23	209,20	dohoda o vykonaní práce Komunikácia implementačného mechanizmu počet hodín plánovaných na základe činnosti aktivity = 40 hod. jednotková cena = 5,23 €/hod (Jednotková cena je vrátane odvodov. Cena je v mieste a čase obvyklá.)	2.2.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 062,40			
6.3.1.	Externý lektor a)	637004	osobohodina	10	26,56	265,60	Typ zmluvného vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka 1 externý lektor kurzu „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“ celkovo počet hodín/projekt = 10 hodín x 26,56 €/ hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 Eur na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.Vybrali sme najnižšiu cenu.	2.2	
6.3.2.	Externý lektor b)	637004	osobohodina	10	26,56	265,60	Typ zmluvného vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka 1 externý lektor kurzu „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“ celkovo počet hodín/projekt = 10 hodín x 26,56 €/ hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 Eur na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.Vybrali sme najnižšiu cenu.	2.2	
6.3.3.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

6.3.5	Externý lektor c)	637004	osobohodina	10	26,56	265,60	Typ zmluvného vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka 1 externý lektor kurzu „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“ celkovo počet hodín/projekt = 10 hodín x 26,56 / hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 Eur na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.Vybrali sme najnižšiu cenu.	2.2	
6.3.6	Externý lektor d)	637004	osobohodina	10	26,56	265,60	Typ zmluvného vzťahu: v zmysle Obchodného zákonníka 1 externý lektor kurzu „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“ celkovo počet hodín/projekt = 10 hodín x 26,56 €/ hod Pretože pôjde o odborníka v danej oblasti, výška hodinovej sadzby bola stanovená na 26,56 € na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.Vybrali sme najnižšiu cenu.	2.2	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					3 372,50			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6	636001	projekt	1	199,16	199,16	Prenájom priestorov na odborné vzdelávanie manažmentu škôl „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“ 3 dni á 2000 SKK Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	2.2	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 173,34	3 173,34	Školiaci materiál pre účastníkov vzdelávania manažmentu škôl „ Manažment zmeny – identifikácia a riadenie zmeny“. Jedná sa účastnícky tréningový manuál v rozsahu cca 100 strán. Cena určená prieskumom trhu a výberom najlacnejšej možnosti	2.2	
6.4.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 887,49			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 887,49	1 887,49	Ubytovanie 28 osôb x 2 dni x 26,555 =1487,09 € Cena určená na základe predbežného prieskumu trhu a výberom najlacnejšej ponuky Stravné 28 osôb x (2 dni * 3,3 € + 1 deň 7,7€) = 400,40 € Spolu: 1487,09 + 400,40 = 1887,49 €	2.2	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					14 171,43			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									

7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	3 345,41	Určená na vykrytie rozdielov v označených položkách rozpočtu v prípade zmien cien	1.1, 1.2, 2.1, 2.2
7.	Spolu				3 345,41		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				165 171,75		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	26 991,37	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	26 786,26	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	1 487,36	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	3 345,41	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
I. Pedagógovia 7 základných škôl mesta Sp.N.Ves	Priame cieľové skupiny tvoria pedagógovia a žiaci <u>všetkých 7 základných škôl (ZŠ)</u> v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves v celkovom počte: - <u>pedagógovia 257, z toho 217 žien a 40 mužov</u>
II. Žiaci 7 základných škôl mesta Sp.N.Ves	Priame cieľové skupiny tvoria pedagógovia a žiaci <u>všetkých 7 základných škôl (ZŠ)</u> v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves v celkovom počte: - <u>žiaci ZŠ 3904, z toho dievčatá 1891, chlapci 2013; z toho 256 žiakov zo znevýhodneného domáceho prostredia</u>
	Členenie cieľových skupín v jednotlivých ZŠ podľa základných charakteristík: ▪ ZŠ Nad Medzou 1, Spišská Nová Ves počet žiakov: 684 žiakov vek: 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 325 / 359 počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 22 počet pedagógov: 40; muži/ženy: 8/32 priemerný vek: 44 rokov vzdelanie: VŠ ▪ ZŠ Lipová ul. 13, Spišská Nová Ves počet žiakov 398 žiakov vek :6 – 15 rokov z toho chlapcov/ dievčat: 201 / 197 počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 33 počet pedagógov: 28; muži/ženy: 2/26 priemerný vek: 44 rokov vzdelanie: VŠ ▪ ZŠ Levočská ul. 11, Spišská Nová Ves počet žiakov : 478 žiakov vek: 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 230 / 248 počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 25

	počet pedagógov:30; muži/ženy:6/24 priemerný vek:43 rokov vzdelanie:VŠ ▪ ZŠ Ul. Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves počet žiakov: 572 žiakov vek 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 328 / 244 dievčat počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 54 počet pedagógov:36; muži/ženy:8/28 priemerný vek:41rokov vzdelanie:VŠ ▪ ZŠ Ul. Ing. O. Kožucha 11, Spišská Nová Ves počet žiakov: 629 žiakov vek: 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 318 /311 počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 37 počet pedagógov: 49; muži/ženy:6/43 priemerný vek:43 rokov vzdelanie:VŠ ▪ ZŠ Komenského ul. 2, Spišská Nová Ves počet žiakov : 555 žiakov vek 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 328 /227 dievčat počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 62 počet pedagógov:35; muži/ženy:4/31 priemerný vek:43 rokov vzdelanie: VŠ ▪ ZŠ, Hutnícka 16, Spišská Nová Ves počet žiakov: 588 žiakov vek 6 – 15 rokov z toho chlapcov/dievčat: 283 / 305 počet detí zo sociálne slabšieho prostredia a rómskych komunít: 23 počet pedagógov: 39; muži/ženy:6/33 priemerný vek: 46 rokov vzdelanie: VŠ
--	---

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1

Názov aktivity	1.1 Profilácia škôl a tvorba a komunikácia <u>obsahovej</u> časť ŠkVP v školách 7DEM s,r,o. (pre všetky ročníky a všetky predmety využitím Metodiky tvorby ŠkVP spracovanej ŠPÚ, jún
----------------	---

	2008 -ďalej len Metodika)
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 01. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Aktivita je priamo zameraná najmä na učiteľov škôl 7DEM s,r,o. tvoriacich obsah ŠkVP na každej škole celkovo v počte 257. Všetci účastníci tejto cieľovej skupiny majú vysokoškolské vzdelanie, priemerný vek 41 – 45 rokov. Podrobný popis charakteristiky cieľovej skupiny je v časti C2.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Tvorba a komunikácia <u>inovatívnych metód a foriem výchovy a vzdelávania</u> v školách 7DEM s,r,o. (pre všetky ročníky a všetky predmety využitím Metodiky)
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2010 – 31. 10. 2010
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagógovia/učitelia všetkých škôl v etablovaných špecifických predmetových tímoch ako tvorcovia metodickéj časti ŠkVP a tréneri pracovných skupín/tímov (257) Žiaci všetkých škôl – ako účastníci experimentovania a testovania nových navrhovaných metód a foriem vyučovania (775)

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Finalizácia tvorby ŠkVP pre každú školu 7DEM s,r,o ako programového dokumentu školy a nástroja dosahovania zmien v oblasti kvality výchovno-vzdelávacieho procesu.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2010 – 31. 03. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Priamou cieľovou skupinou sú pedagógovia škôl (257)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 4

Názov aktivity	2.2 Implementačný mechanizmus ŠkVP pre každú školu 7DEM s,r,o. (na princípe dlhodobej udržateľnosti kvality výchovno - vzdelávacieho procesu ma každej škole 7DEM s,r,o. a v koordinácii zriaďovateľom)
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2010 – 31. 08. 2011 (vrátane administratívy ukončenia projektu)
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Priamou cieľovou skupinou sú všetci učitelia (257)
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	